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Dangosyddion gorfodol y CDLI

Blwyddynyr AMB| 2011 = 2012 = 2013 = 2014 2015 2016 = 2017 = 2018 2019 2020 2021

M1 Y cyflenwad tir ar gyfer tai a gymerwyd o'r Astudiaeth Argaeledd Tir ar gyfer Tai sydd ar waith ar hyn o bryd (TAN 1); 21.2 14.2 3.5 2.9 2.5 1.9 1.5 2.1 23
Nifer yr anheddau ychwanegol net - Nifer y tai fforddiadwy 92 115 108 70 96 85 142 5
M2 anheddau fforddiadwy ac anheddau'r
farchnad gyffredinol -~ a adeiladwyd yn Niferoedd tai'r farchnad gyffredinol 239 274 232 275 318 97 137 178
ardal yr Awdurdod Cynllunio Lleol (TAN 2);
Cyflenwad/Gwaith datblygu tir Cyflenwad tir ar gyfer cyflogaeth 101.9 101.9 101.9 101.9 101.9 101.9 101.9 101.9 101.9
M3 ar gyfer cyflogaeth - ffigur net
gyrercyriog 9 . Y tir ar gyfer cyflogaeth a ddatblygwyd 0.00 3.72 3.72 7.44 9.24 24.91 25.7 284 37.2
(hectarau/metrau sgwar);
% aith datblygu ar ddyraniadau’r CDLI fel % o gyfanswm
oy gwal ygu ar adyraniacaulr © 0 gytansw 243% | 128% | 0.84% | 0.65% @ 137%  169% | 169% | 0.87%
y dyraniadau (hectarau'r ardal)
% ith datbl dd iadau’r CDLI fel % f
°y gwalth datblygu ar dyraniadaur LLLIIE! 7o 0 gyfanswm 30.76% | 46.03% | 16.33% | 7.91% | 21.82%  47.14% | 47.61% | 21.01%
y gwaith datblygu (hectarau'r ardal)
% y gwaith datblygu tai ar ddyraniadau’r CDLI fel % o
i 0.26% 3.90% 3.28% 3.27% 1.11% | 6.37% 8.25% 1.62%
Lefely gwalth datbl?/guf gan % gyfanswm y dyraniadau ar gyfer tai (hectarau'r ardal) ° ° ° ° ° ° ° °
gynnwystai, a ganlatelr ar < % y gwaith datblygu tai ar ddyraniadau’r CDLI fel % o
safleoedd dyranedig yny cynllun s . , , 0.05% | 0.76% | 0.64% | 0.64% | 0.22% | 1.24% 1.61% 0.32%
Ma datbl fel % o dd - dau’ z gyfanswm dyraniadau’r CDLI (hectarau'r ardal)
a u, fel % o ddyraniadau'’r
Y9 ° Y =) % y gwaith datblygu tai ar ddyraniadau’r CDLI fel % o
cynllun datblygu ac fel % o =3 . . , 433% | 57.89% | 48.85% | 31.81% | 26.55% | 49.59% | 58.96% | 12.58%
gyfanswm y gwaith datblygu a S gyfanswm y gwaith datblygu tai (hectarau'r ardal)
. . @ % y gwaith datblygu tai ar ddyraniadau’r CDLI fel % o
ganiateir (hectarau ac unedau); , ) 0.64% | 27.49% | 12.51% | 7.72% | 3.47% | 34.72% | 4531% | 7.65%
gyfanswm y gwaith datblygu (hectarau'r ardal)
% dau tai ar dd iadau’r CDLI fel % f if
cyrunecatitatar ddyraiiadatil == H1TE17 6 Gyranswm niter 82.17%  66.75%  5583% | 57.76% | 39.34%  44.90% @ 407% | 12.7%
yr unedau a ddatblygwyd
% dau tai ar dd iadau’r CDLI fel % f
oyrunedati falarddyraiiadatit LLLIE o 0 gylanswm yr 442% | 391% | 445% | 3.01% | 108% | 3.63% | 028% | 1.63%
unedau ar ddyraniadau ar gyfer tai
% y gwaith datblygu ar ddyraniadau’r CDLI fel % o gyfanswm
. , 24.79% | 26.07% | 26.90% | 27.56% | 28.93% | 30.61% | 32.31% | 33.17%
y dyraniadau (hectarau'r ardal)
% aith datblygu ar ddyraniadau’r CDLI fel % o gyfanswm
oy gwal ygu aradyraniadadr LLILTIE! 70 O gytansw 67.90% | 66.36% | 60.59% | 5232% | 49.07%  48.96%  48.89% | 47.25%
y gwaith datblygu (hectarau’r ardal)
% y gwaith datblygu tai ar ddyraniadau’r CDLI fel % o
i 65.71% | 69.61% | 72.89% | 76.16% | 77.28% | 83.64% 91.9% 93.51%
Lefel y gwaith datblygu, gan gyfanswm y dyraniadau ar gyfer tai (hectarau’r ardal) ° ° ° ° ° ° ° 0
gynnwys tai, a ganiateir ar o - - . .
% th datblygu t dd dau'r CDLI fel %
safleoedd dyranedigyny cynllun | 5 >y gwalth catblygu i ar adyranfacaut L UL e % 0 12.83% | 13.59% | 14.24% | 14.87% | 15.09% | 16.33% | 17.95% | 18.26%
- datblygu, fel % o ddyraniadau'r = gyfanswm dyraniadau’r CDLI (hectarau'r ardal)
7 9 0 . . . 7 0
cynllun datblygu ac fel % o S %y gwaith datblygu tai ar ddyraniadau'r CDLI fel % o 76.82% | 75.44% | 73.64% | 69.70% | 68.11%  66.23% | 65.5% | 61.06%
gyfanswm y gwaith datblygu a gyfanswm y gwaith datblygu tai (hectarau'’r ardal)
. . % y gwaith datblygu tai ar ddyraniadau’r CDLI fel % o
ganiateir (hectarau ac unedau); i ) 35.15% | 34.61% | 32.06% | 28.24% | 25.60% | 26.12% | 27.16% | 26.01%
gyfanswm y gwaith datblygu (hectarau'’r ardal)
% yr unedau tai ar ddyraniadau’r CDLI fel % o gyfanswm nifer
oyrHnedatifatar deyraiiadat oo gylanswmn 94.41% | 87.37% | 79.26% | 76.16% | 73.57%  68.64% | 60.28% | 51.13%
yr unedau a ddatblygwyd
% dau tai ar ddyraniadau’r CDLI fel % f
pyrunecatitatar ddyraiiadatit LHLIEL 7 0 gylanswm T 16.20% | 20.11% | 24.56% | 27.57% | 28.65%  32.28%  32.56% | 34.2%
unedau ar ddyraniadau ar gyfer tai
M5 Dwysedd, ar gyfartaledd, y gwaith datblygu tai a ganiateir ar safleoedd dyranedig y cynllun datblygu; 30.6 30.7 30.6 313 29.7 29.1 29.3 29.9 30
y
M6 Lefel y gwaith datblygu newydd (hectarau) a ganiateir ar dir a ddatblygwyd yn flaenorol (gwaith 27.44% | 61.10% | 32.80% | 13.50% |35.70% | 22.00% | 43.3% 409

ailddatblygu ac ailaddasu tir llwyd) a fynegir fel % o'r holl waith datblygu a ganiateir;




2011 2012 2013 2014 | 2015 | 2016 2017 | 2018 2019 2020 & 2021

M7 Lefe! y gwaith détblygu mawr ar gyfer manwerthu, S\I/vyddfeyc.id a gweithgarwch hamc?der? (metrau 000% | 38.81% | 0.00% | 82.93% 0% 42.86% | 0.00% 0.00% 0.00%
sgwar) a ganiateir yng nghanol trefi, a fynegir fel % o'r holl waith datblygu mawr a ganiateir (TAN 4);
Lefel y gwaith datblygu (yn 06l categori Gwasanaethau brys 0 0 0 0 0 0 0 0 0
datblygu paragraff 5.1 TAN 15) a ganiateir
M8 yn ardaloedd gorlifdir C1 a C2 nad yw'n Gwaith datblygu agored iawn i niwed 6 10 1 4 2 0 3 5 2
bodloni holl brofion TAN 15 (paragraff 6.2
iv); Gwaith datblygu llai agored i niwed 5 9 2 5 3 0 1 3 0
Lefel y tir glas a'r mannau agored a gollir i Tir glas a gollwyd i waith datblygu (hectarau) 12.46 2.29 36.08 72.14 41.47 17.53 8.74 20.09
M9 waith datblygu (hectarau) nas dyrannwyd
yny cynllun datblygu; Mannau agored a gollwyd i waith datblygu (hectarau) 1337 | 1055 | 705 | 2421 | 672 | 1529 | 2162 | 124
M10 Lefel y capasiti rheoli gwa.straffa ganiateir, a fynegir fel % o gyfanswm y capasiti gofynnol, Hepgorwyd
fel y nodir yn y Cynllun Gwastraff Rhanbarthol (TAN 21);
Graddau'r agregau crai o'r tir a ganiateir yn unol &r Datganiad Technegol Rhanbarthol ar gyfer Agregau, a
M11 151.8% | 186.1% | 129.9% | 126.7% | 127.40% | Amh | 128.9% | 128.90% N/A
fynegir fel % o gyfanswm y capasiti gofynnol, fel y nodir yn y Datganiad Technegol Rhanbarthol (MTAN); ° ° ° ° ° m ° ° /
M12 Capasiti datblygiadau Ynni Adnewyddadwy (MW) a leolir mewn Ardaloedd Chwilio e

Strategol yn 6l math (TAN 8).




Dangosyddion monitro’r CDLI

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Ar y Trywydd lawn
sp1 Dangosydd 1 70.3% 72.5% 76.0% 73.5% 72.7% 74.8% 75.3% 75.3% Amherthnasol
Dangosydd 2 Hepgorwyd
spo Dangosydd 1 46.6% 45.9% 50.0% 48.9% 51.2% 50.2% 48.0% 52.7% Ambherthnasol
Dangosydd 2 1.81 8.76 6.95 19.98 15.67 7.00 18.50 6.30 Amherthnasol
sp3 Dangosydd 1 77.2% 57.1% 90.2% 63.1% 50.0% 62.3% 87.0% 95.5% Amherthnasol
Dangosydd 2 0 0 4 1 4 0 Amh 2 Amherthnasol
sp4 Dangosydd 1 1.3% 7.4% -19.5% -14.3% -34.4% -23.0% -47.1% -28.9% Ambherthnasol
Dangosydd 2 Hepgorwyd
SP5 Dangosydd 1 100.0% 93.7% 88.5% 88.3% 87.0% 82.4% 83.8% 80.9% Ambherthnasol
SP6 Dangosydd 1 Hepgorwyd
SP7 Dangosydd 1 16 21 36 14 12 11 13 27 Amherthnasol
SP8 Dangosydd 1 55.2 49.3 50.0 54.8 Amh 61.5 >50 >50 Ambherthnasol
SP9 Dangosydd 1 Hepgorwyd
SP10 Dangosydd 1 0 0 0 0 0 Amh Amh Amh Ambherthnasol
SP11 Dangosydd 1 596,325 628,219 812,163 962,556 1,157,704 1,411,347 1,452,879 1,500,000 Amherthnasol
SP12 Dangosydd 1 7 9 13 19 26 33 38 44 Amherthnasol
SP13 Dangosydd 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Amherthnasol
sp14 Dangosydd 1 2553 2943 3287 3638 | 4052 4052 4239 4523 4713 Nac ydy
Dangosydd 2 43 35 29 25 1.9 1.9 1.5 2.1 23 Amherthnasol
SP15 Dangosydd 1 926 106 151 177 229 251 251 251 Amherthnasol
P16 Dangosydd 1 69,500 73,700 78,700 76,600 79,500 82,100 80,700 81,900 Amherthnasol
Dangosydd 2 3.72 8.76 13.41 19.53 25.25 7.68 25.65 12.00 Amherthnasol
p17 Dangosydd 1 23,400 23,400 20500 21,100 20,900 36,500 22,700 22,700 Ambherthnasol
Dangosydd 2 15.0 15.0 17.8 17.7 17.7 17.7 18.4 18.4 Amherthnasol
SP18 Dangosydd 1 6.7 43 34 0.5 0.8 24 0.0 0.2 Amherthnasol
SP19 Dangosydd 1 Hepgorwyd
SP20 Dangosydd 1 1 1 Amh 2 1 1 | 1 1 Nac ydy
SP21 Dangosydd 1 Hepgorwyd
SP22 Dangosydd 1 0 0 1 1 1 1 1 1 Amherthnasol




Ffactorau monitro’r CDLI

| | | . 2012 2013 | 2014 | 2015 2016 2017 | 2018 2019 | 2020 2021 | Sylw yn yr AMB |
Ffactor 1 Ffigur 10.9% 9.8% 8.4% 8.6% 7.3% 5.2% 6.2% 5.2%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 11.5% 18.7% 11.2% 10.9% 10.9% 14.1% 13.2% 13.2%
SP1 Ffactor 2 Ydy
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Efactor 3 Ffigur 0.24% 0.45% 0.10% 0.04% 0.51% 0.10% 0.44% 0.10%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Efactor 1 Ffigur 55.0 50.0 50.0 54.0 53.0 54.0 0.56 0.53
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Efactor Ffigur 38.7% 37.5% 36.6% 30.9% 32.6% 30.7% 33.1% 43.4%
<p2 Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Yy
Feactor 3 Ffigur 46.6% 45.9% 48.9% 51.2% 52.7%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Ydy Nac ydy Ydy Ydy
Efactor 4 Ffigur 4.1 0 3.7 0 14.5 34 2.7 8.8
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Efactor 1 Ffigur 73.6% 49.7% 48.4% 17.5% 41.8% 36.6% 63.3% 39.50%
Cyrraedd y trothwy Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim
Ffigur 95.00% 6.00% 90.30% 99.00% 94.00% 95.80% 0% 61.00%
>P3 Ffactor 2 Cyrraedd y trothwy Nac ydy . Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy d d Yy
Efactor 3 Ffigur 100% 100% 100% 100% 100% 100% Amh Amh
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Amh Amh
Ffigur 2076543 1916044 1438887 1621338 1564901 1474290 1294075
Factor | Ffigur 1955200 1929539 1796399 1687684 1074556 1515353 1359511 1663789
Ffigur 938104 696849 713947 896141 4 786311 66254 64
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy d Nac ydy d d
Ffigur 16.0% 12.7% 7.8% 9.0% 9.0% 9.0% 10.0% 7.2%
Ffigur 9.3% 8.5% 9.6% 13.8% 12.4% 11.2% 8.3% 11.3%
Factor 2 Ffigur 15.9% 14.2% 18.9% 22.5% 20.6% PARY 20.8% 22.9%
Ffigur 12.9% 7.9% 7.9% 10.3% 7.8% 7.8% 10.1% 14.6%
Ffigur 9.2% 11.1% 9.1% 9.3% 11.1% 12.0% 8.8% 8.0%
spa Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Ydy Ydy Ydy Ydy vdy
Ffigur 44.0% 44.0% 44.0% 31.0% 31.0% 31.0% 31.0% 31.0%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy
Ffigur 66.4% 66.4% 66.4% 66.4% 66.4% 66.4% 66.4% 66.4%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Factor 3 Ffigur 10.8% 10.8% 10.8% 18.4% 18.4% 18.4% 18.4% 18.4%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 39.6% 39.6% 39.6% 34.4% 34.4% 34.4% 34.4% 34.4%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 39.6% 39.6% 39.6% 40.8% 40.8% 40.8% 40.8% 40.8%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy




2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Sylw yn yr AMB
Ffigur 71.0% 71.0% 71.0% 81.0% 81.0% 81.0% 81.0% 81.0%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 30.0% 30.0% 30.0%
SP4 Ffactor 4 Ydy
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 25.6% 25.6% 25.6% 33.3% 33.3% 33.3% 33.3% 33.3%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 0 2 0 4 4 8 4
SP5 Ffactor 1 Ydy
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy d d d
Ffigur 0 0 0 0 0 0 0 0
SP6 Ffactor 2 Ydy
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 2 0 0 0 0 1 0 0
SP7 Ffactor 3 Ydy
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffactor 1 Ffigur 0.02% 0.01% 0.30% 0.01% Amh 0.00% 0 0
<pg Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy vd
Fﬁgur 8 / 004 444976 Vi Vi Amh 074 N/A 40666 y
Ffactor 2
Cyrraedd y trothwy d 0 d d Nac ydy 0 Nac ydy d
Figure 3 5 9 0 3 0 1 1
SP9 Ffactor 1 Ydy
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffactor 1 Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
actor
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 0 2 2
Ffactor 2
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy d 0 d d d
Ffactor 3 Ffigur 100.0% % 0.0% 9.1% 0.0% Amh Amh Amh g
SP10 Cyrraedd y trothwy Nac ydy 0 0 d 0 Amh Nac ydy Nac ydy Ydy
Ffigur 25.9% 0.0% % 26.3% 0% 4.7% 28.0% 26.3%
Ffactor 4
Cyrraedd y trothwy Nac ydy 0 0 Nac ydy 0 d Nac ydy Nac ydy
Ffigur 17.9% 0% 4.0% 0.0% % 33.0% 4.0% 23.8%
Ffactor 5
Cyrraedd y trothwy Nac ydy 0 0 d d Nac ydy d Nac ydy
Efactor 1 Ffigur 78.0% 81.0% 83.0% 83.0% 85.0% 87.0% 75.0% 85.0%
P11 Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy vd
Ffactor 2 Ffigur 0 0 0 0 0 0 0 0 Y
actor
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 7 2 4 6 7 33 5 6
SP12 Ffactor 1 Ydy
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
P13 Efactor 1 Ffigur 0 0 0 0 0 0 0 0 vd
actor Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy y
Ffigur 358 390 344
Ffactor 1
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
SP14 Ffigur 5 5 5 Ydy
Ffactor 2 Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy




2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Sylw yn yr AMB
Ffigur Amh 0.0% 77.8% 0.0%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Ydy Nac ydy
Ffigur Amh 2.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Ydy Ydy Ydy Ydy
Ffactor 1
Ffigur Amh 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Ydy Ydy Ydy Ydy
Ffigur Amh 41.0% ‘ 29.0% 0.0% 0.0%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy ‘ Nac ydy Ydy Ydy
Ffactor 2 Ffigur £100,012 £97,811 £94,272 £98,881 £111,890 £121,879 £129,928 £132,469
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Ydy Ydy Ydy
Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Cyrraedd y trothwy Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim
Sp1s Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% Ydy
Ffactor 3 Cyrraedd y trothwy Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim
Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Cyrraedd y trothwy Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim
Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Ffactor 4 Cyrraedd y trothwy Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim Dim
Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Cyrraedd y trothwy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac ydy Nac Ydy Nac ydy
Ffigur 0.0% 0.0% 56.0% 16.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Cyrraedd y trothwy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy Nac Ydy Nac ydy Nac Ydy Nac ydy
Ffactor 1 Ffigur 10.9% 9.0% 8.4% 8.6% 6.5% 5.2% 6.2% 5.2%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac Ydy Nac ydy
Ffactor Ffigur 69500 73700 78700 76600 79500 82100 80700 81900
P16 Cyrraedd y trothwy d Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac Ydy Nac ydy Ydy
Ffigur Amh 9% % 9% 8% 0.2% % %
Ffactor 3
Cyrraedd y trothwy Nac ydy d d 0 d d 0 d
Ffigur 4 0 3.72 0 89 0 27 0
Ffactor 4
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy d d Nac ydy 0
Ffactor 1 Ffigur 46.0% 46.6% 41.2% 9.6% 9.7% 68.8% 42.0% 42.0%
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy d d Nac ydy Nac Ydy Nac ydy
Ffigur O 1 0 0
Ffactor 2
Cyrraedd y trothwy d Nac ydy d d d Nac ydy d Nac ydy
17 Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 00% | 00% |  0.0% 0.0% vy
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Ffactor 3
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Cyrraedd y trothwy Ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy




2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Sylw yn yr AMB
Ffigur 0 0 0 0 0 0 0 0
Ffactor 1
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy
SP18 Ydy
Ffigur
Ffactor 2
Cyrraedd y trothwy
Ffi
Ffactor 1 9ur
Cyrraedd y trothwy
SP19 Ffactor 2 Fhigur Yd
actor Cyrraedd y trothwy y
Ffi
Ffactor 3 9ur
Cyrraedd y trothwy
Ffi
Ffactor 1 9ur
Cyrraedd y trothwy
SP20 Ydy
Ffigur
Ffactor 2
Cyrraedd y trothwy
Ffigur
SP21 Ffactor 1 Ydy
Cyrraedd y trothwy
Ffi
Ffactor 1 9ur
Cyrraedd y trothwy
SP22 Ffactor 2 Fhigur Yd
actor Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy y
Ffigur 13 0 0 0 0 0 0 0
Ffactor 3
Cyrraedd y trothwy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy




Mesurau monitro’r CDLI

Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP1 - Strategaeth Datblygu Ardal Adfywio Blaenau’r Cymoedd 74% 75%
L1 Dangosydd 1: Canran y boblogaeth sy’n economaidd weithgar 70.3% 72.5% 76.0% 73.5% 72.7% 74.8% 75.3% 75.3%
o Ffigur 10.9% 9.8% 8.4% 8.6% 7.3% 5.2% 6.2% 5.2%
L2 Ffactor 1 Cyfradd diweithdra Trothwy 15%
Cyrraedd y trothwy | Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Trothwy Ffigur 11.5% 18.7% 11.2% 10.9% 10.9% 14.1% 13.2% 13.2%
L3 Ffactor 2 Cyfanswm yr arwynebedd llawr ar gyfer 0%
cyflogaeth sy’n wag 50/0 Cyrraedd y trothwy | Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
0
L4 Dangosydd 2: Canran o'r boblogaeth yn y 100 ward mwyaf difreintiedig yng Nghymru
Tai dd a ddatbivair. fel " Ffigur 0.24% 0.45% 0.10% 0.04% 0.51% 0.10% 0.44% 0.10%
L5 | Ffactor3 | o newyddacddaiblygit Teicanran o gylanswmy i o ihwy 0% | Cyfanswm 2 0 0.69% 0.55% 0.14% 0.55% 0.61% 0.54% 0.54%
stoc dai (Ardal Adfywio Blaenau’r Cymoedd)
Cyrraedd y trothwy | Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
” - 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
esuratl onitor AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP2 - Strategaeth Datblygu’r Coridor Cysylltiadau Gogleddol 42% 39%
L6 Dangosydd 1: Dangosydd 46.6% 45.9% 50.0% 48.9% 51.2% 50.2% 48.0% 52.7%
Tai lygir, fel f Ffigur 0.55 0.50 0.50 0.54 0.53 0.54 0.56 0.53
L7 Ffactor 1 ai newdei a ddatb yglr‘ e canran, o gyfanswmy Trothwy 0.50 g9
stoc dai (Ardal Adfywio Blaenau’r Cymoedd) Cyrraedd y trothwy | Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
L8 Ffactor 2 Allgymudo fel canran o'r hczll deithi'o i'r g\{vaith a Trothwy 50% Fﬁgur 38.7% 37.5% 36.6% 30.9% 32.6% 30.7% 33.1% 43.4%
wneir i mewn ac allan o'r fwrdeistref sirol Cyrraedd y trothwy | Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
L9 Efactor 3 Allgymudo fel canrar.1 o'r ho.II gymu‘do y mae Trothwy 50% Ffigur 46.6% 45.9% 50.0% 48.9% 51.2% 50.2% 48.0% 52.7%
preswylwyr y fwrdeistref sirol yn ei wneud Cyrraedd y trothwy | Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Ydy
5% 20%
L10 Dangosydd 2:Y graddau y caiff tir ar gyfer cyflogaeth ei gymryd 1.81 8.76 6.95 19.98 11.25 7.00 18.50 6.30
Datblivay tir a dd d at ddefnvdd Ffigur 4.1 0.0 3.7 0 14.5 34 2.7 8.8
L11 Ffactor 4 atblygutira yrannwy‘ ? ey Trothwy 5 Cyfanswm 5 ml 1 2 3 0 0 0 0 0
cyflogaeth dan bolisi EM1
Cyrraedd y trothwy | Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy
Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP3 - Strategaeth Datblygu'r Coridor Cysylltiadau Deheuol 75% 75%
L12 Dangosydd 1: Canrany datblygiadau ar dir llwyd o fewn terfynau aneddiadau 77.2% 57.1% 90.2% 63.1% 50% 62.3% 87.0% 95.5%
. . Ffigur 73.6% 49.7% 48.4% 17.5% 41.8% 36.6% 63.3% 39.5%
L13 Ffactor 1 Canran yr holl waith datblygu newydd ar dir llwyd | Trothwy Amh
Cyrraedd y trothwy
Canran yr holl waith datblygu tai newydd ar dir Ffigur 95.0% 76.0% 90.3% 99.0% 94.0% 95.8% 72.0% 61.0%
L14 Ffactor 2 Trothwy 88%
llwyd Cyrraedd y trothwy | Nac ydy Ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Nac ydy Ydy Ydy
100%
L15 Dangosydd 2: Nifer y datblygiadau newydd sydd & Chynlluniau Teithio 0 0 4 1 4 0 Amh 2
Nifer y datblygiadau mawr sy’n cynhyrchu traffig Ffigur 100% 100% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% Amh Amh
(a ddiffinnir yn unol ag Atodiad D TAN 18) y mae
L16 Ffactor 3 ganddynt Gynlluniau Teithio y cytunwyd arnynt Trothwy 25.0% | C dd v troth Nac vd Nac vd Nac vd Nac vd Nac vd Nac vd Amh Amh
sy’n cynnwys mesurau’n ymwneud a thrafnidiaeth rothwy 2587 Lyrraeddy trothwy acydy acydy acydy acydy acydy acydy m m
gynaliadwy
749% Mae'r ffigurau a amlygwyd yn Dargedau Monitro. Mae'r rhain yn darparu targedau “carreg gamu” ar gyfer pob dangosydd gall cynnydd y polisi gael ei fonitro yn eu herbyn. Dylid nodi na fydd rhai polisiau yn cael

targedau “carreg gamu” a bydd ond yn cael un ar gyfer diwedd y cyfnod. Mae hynny oherwydd bod dim lefelau canolradd priodol y gellid eu defnyddio neu bydd y polisi yn cael ei wireddu mewn un hit, e.e. dyraniad safle.




Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP4 - Strategaeth aneddiadau 4541836
L17 Dangosydd 1: Cynnydd ar ffurf canran yn nifer yr ymwelwyr a chanolfannau manwerthu 1.33% -7.38% -19.48% -14.26% -34.41% 23.01% -47.10% -28.93%
Nifer flynyddol yr ymwelwyr & 3 o prif Trothwy Caerffili 2,076,543 | 1,916,044 | 1,438,887 | 1,621,338 | 1,564,901 | 1,474,290 | 1,235,555 | 1,294,075
L18 Ffactor 1 ganol trefi (dim ond ar gyfer canol trefi 1,407,434 Coed Duon 1,955,200 | 1,929,539 | 1,796,399 | 1,687,684 | 1,074,556 | 1,515353 | 1,359,511 | 1,663,789
Bargod, Coed Duon a Chaefffiliy caiff 1,268,837 Bargod 938,104 696,849 713,947 896,141 577,425 786,311 662,542 527,564
gwybodaeth ei chasglu) 668,171 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy Ydy
Caerffili 16.0% 12.7% 7.8% 9.0% 9.0% 9.0% 10.0% 7.2%
Trothwy Coed Duon 9.3% 8.5% 9.6% 13.8% 12.4% 11.2% 8.3% 11.3%
) Bargod 15.9% 14.2% 18.9% 22.5% 20.6% 21.5% 20.8% 22.9%
Y cyfraddau unedau gwag yny 5 prif
L19 Ffactor 2 ganol tref Ystrad Mynach 12.9% 7.9% 7.9% 10.3% 7.8% 7.8% 10.1% 14.6%
20% Rhisga/ 9.2% 11.1% 9.1% 9.3% 11.1% 12.0% 8.8% 8.0%
506 Pont-y-meister
Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy
| | | | | |
L20 Dangosydd 2: Canran y preswylwyr sy’n fodlon a chanol eu tref Heb ei fonitro
Caerffil Ffigur (%) 44.0% 44.0% 440% | 31.0% | 31.0% | 310% | 310% | 31.0% |
34.0% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy
Coed Duon Ffigur (%) 66.4% 66.4% 66.4% 66.4% 66.4% 66.4% 66.4% 66.4%
X 56.4% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Canran y preswylwyr sy'n fodlon a chanol Bargod Ffigur (%) 10.8% 10.8% 10.8% 18.4% 18.4% 18.4% 18.4% 18.4%
-2 Ffactor3 eu tref (Bargod, 8.0% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Coed Duon & Caerffili)
Ystrad Mynach Ffigur (%) 39.6% 39.6% 39.6% 34.4% 34.4% 34.4% 34.4% 34.4%
29.6% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Rhisga Ffigur (%) 39.6% 39.6% 39.6% 40.8% 40.8% 40.8% 40.8% 40.8%
29.6% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Trothwy Cyfleus 71.0% 71.0% 71.0% 81.0% 81.0% 81.0% 81.0% 81.0%
65% Cyrraedd y trothwy | NacYdy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Canran yr arian a gaiff ei wario yng Heb fodlyn
nghanolfannau manwerthu'r fwrdeistref Trothwy 30.0% 30.0% 30.0% 19.8% 19.8% 19.8% 19.8% 19.8%
L22 Ffactor 4 . ) swmpus
sirol, fel canran o gyfanswm yr arian a 25%
gaiff ei wario Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy
Trothwy Swmpus 25.6% 25.6% 25.6% 33.3% 33.3% 33.3% 33.3% 33.3%
25% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP5 —Terfynau aneddiadau 100%
L23 Dangosydd 1: Canran y datblygiadau sydd o fewn terfynau aneddiadau 100.0% 93.7% 88.5% 88.3%
Nifer y ceisiadau am ffurfiau trefol ar Trothwy Ffigurau g 2 g &
ddatblygiadau (fel y diffinnir gan faen Cyfanswm 3 bl. 0 1 0 1
Loa Efactor 1 prawf D, Polisi FW1 7)sydd y tu allani 3
derfynau aneddiadau, a gymeradwywyd
gan Gyngor Bwrdeistref Sirol Caerffli neu 3 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
a ganiatawyd ar Ol apél
74% Mae'r ffigurau a amlygwyd yn Dargedau Monitro. Mae'r rhain yn darparu targedau “carreg gamu” ar gyfer pob dangosydd gall cynnydd y polisi gael ei fonitro yn eu herbyn. Dylid nodi na fydd rhai polisiau yn cael

targedau “carreg gamu” a bydd ond yn cael un ar gyfer diwedd y cyfnod. Mae hynny oherwydd bod dim lefelau canolradd priodol y gellid eu defnyddio neu bydd y polisi yn cael ei wireddu mewn un hit, e.e. dyraniad safle.




Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP6 - Creu lleoedd 100%
L25 Dangosydd 1: Canran y datblygiadau sydd a Datganiadau Dylunio Heb ei fonitro
Nifer y ceisiadau cynllunio a Trothwy Ffigur 0 0 0 0 0 0 0 0
gymeradwywyd heb gydymffurfio a'r - 0 0 0 0 0 0 0 0
L6 Ffactor 1 Canllawiau Cynllunio Atodol perthnasol 3 3 bl. - positif 0 0 0 0 0 0 0 0
(h.y. y Canllawiau Dylunio Datblygu sy'n
ymwneud &' defnydd arfaethedig neu 0 Cyrraedd y trothwy | NacYdy | NacYdy | NacYdy | NacYdy | NacYdy | NacYdy | NacYdy | NacYdy
friff datblygu safle)
Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP7 - Rhwymedigaethau cynllunio 15 20
L27 Dangosydd 1: Cyfanswm y rhwymedigaethau y cytunwyd arnynt a datblygwyr 16 21 36 14 12 1 13 27
) ) o Trothwy Ffigur 2 0 0 0 0 1 0 0
128 Ffactor 1 Nifer y Cynlluniau |?O|ISI CF1a gyﬂwynwyd ' Cyfnod 0.5 ml. 0 ] 5 3 4 0 5
drwy rwymedigaethau cynllunio Dim mewn 5 ml.
Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP8 — Diogelu mwynau 10 10
L29 Dangosydd 1: Cyfraniad y fwrdeistref sirol i'r galw rhanbarthol (banc tir) 55.2 49.3 50.0 54.8 Amh 61.5 >50 >50
Arwynebedd y gwaith datblygu a
ganiateir, a gymeradwywyd mewn Trothwy Ffigur 0.02% 0.01% 0.30% 0.01% Amh 0.00% 0.01% 0.03%
L30 Ffactor 1 ardaloedd diogelu dynodedig, fel canran
o'r holl ardal ddiogelu ar gyfery mwyn 1% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
hwnnw
Trothwy Ffigur 582557 457994 444976 425745 Amh 339747 Amh 406667
Cyfartaledd y defnydd blynyddol y mae'r
131 Efactor 2 diwydiant adeiladu'n ei wneud o agregau 890,000 Cvtartaledd 3 bl 0 0 0 0 1 0 Amh 0
(y cyfartaledd ar draws y 3 blynedd 800,000 ylartale ' 1 1 1 1 0 1 Amh 1
blaenorol)
Cyrraedd y trothwy
Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP9 - Rheoli gwastraff 50% 35%
L32 Dangosydd 1: Canran y cyfleusterau rheoli gwastraff gofynnol a gaiff eu darparu Heb ei fonitro
Nifer y ceisiadau a ganiatawyd ar gyfer Trothwy Ffigur 3 5 9 0 3 0 1 1
cyfleusterau rheoli gwastraff, neu Cyfartaledd 2 bl. 0 0 0 1 0 1 0 0
L33 Ffactor 1 ddatblygiadau sy’n cynnwys cyfleusterau 0
rheoli gwastraff, ar ystadau diwydiannol Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
presennol
749% Mae'r figurau a amlygwyd yn Dargedau Monitro. Mae'r rhain yn darparu targedau “carreg gamu” ar gyfer pob dangosydd gall cynnydd y polisi gael ei fonitro yn eu herbyn. Dylid nodi na fydd rhai polisiau yn cael

targedau “carreg gamu” a bydd ond yn cael un ar gyfer diwedd y cyfnod. Mae hynny oherwydd bod dim lefelau canolradd priodol y gellid eu defnyddio neu bydd y polisi yn cael ei wireddu mewn un hit, e.e. dyraniad safle.




Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP10 - Gwarchod y dreftadaeth naturiol 0
L34 Dangosydd 1: Colli nodweddion y dreftadaeth naturiol 0 0 0 0 0 Amh N/A N/A
Yr ardal Safle o Ddiddordeb Gwyddonol Ffigur 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Arbenni llwyd i waith datbl
rbennig a gollwyd i wai a' ygu Trothwy
L35 Ffactor 1 ar safle (Dangosydd yr Asesiad so¢
Amgylcheddol Strategol/Arfarniad 0 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Cynaliadwyedd)
Nifer y ceisiadau a gymeradwywyd sy'n Ffigur 2 11 12 12 12 3
136 Ffactor 2 arwain at golli ardal Safle Pwysig ar gyfer. Trothwy Cyfnod o0 3 bl. 1 3 4 5 6 7
Cadwraeth Natur/Gwarchodfa Natur Leol i 3
waith datblygu Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy Ydy
Nifer y ceisiadau a gymeradwywyd sy'n
int &'r ardal llwyd 'n f
gymalh arardal a go' wyd neu sy n fwy Trothwy
L37 Ffactor 3 na hi) fel canran o nifer y dyraniadau 250
1 . . (o]
a gymeradwywyd sy'n arwain at golli Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
ardal Safle Pwysig ar gyfer Cadwraeth/
Gwarchodfa Natur Leol
Nifery ceisiadau mewn Ardaloedd Ffigur 25.9% 0.0% 3.2% 263% | 150% | 147% | 280% | 26.3%
Tirwedd Arbennig a wrthodir, fel canran Trothwy
L38 Ffactor 4 " holl qeisiad Ardaloedd 0
orholl geisiadau mewn Ardaloe 17:5% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Ydy Ydy Nac Ydy NacYdy | NacYdy
Tirwedd Arbennig
Nifer y ceisiadau mewn Tirweddau Lleol Figur 17.94% ‘ 15.00% ‘ 14.00% ‘ 0.00% ‘ 3.70% ‘ 33.00% ‘ 4.00% 23.80%
139 Ffactor 5 sy,’n Weledf)I' Bwysig a wrthodir, fel canran Troth:)/vy
o'r holl geisiadau mewn Tirweddau Lleol 17.5% Cyrraedd y trothwy Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy Nac Ydy Nac Ydy
sy’n Weledol Bwysig
Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP11 - Cyfleusterau hamdden cefn gwlad 341000 37200
L40 Dangosydd 1: Niferoedd yr ymwelwyr & chyfleusterau hamdden cefn gwlad 596,325 628,219 812,163 962,556 1,157,704 | 1,411,347 | 1,452,879 | 1,500,000
Trothwy Ffigur 78.0% 81.0% 83.0% 83.0% 85.0% 87.0% 75.0% 85.0%
L41 Ffactor 1 Cynyddu Bodlonrwydd Cwsmeriaid 54.7%
SR Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Ffi
. . Trothwy gur 0 0 0 0 0 0 0 0
142 Efactor Nifer y cyfleusterau a fonitrwyd gyda 3 Cvfnod o 5 bl 0 0 0 0 0 0 0 0
lefelau bodlonrwydd islaw 60% 5 ymodo > b
Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP12 - Datblygu Parc Rhanbarthol y Cymoedd 4 12
L43 Dangosydd 1: Nifer y datblygiadau sy’'n cyfrannu at Barc Rhanbarthol y Cymoedd 7 9 13 19 26 33 38 44
Laa Ffactor 1 Cyflwyno Cynlluniau Parc Rhanbarthol y Trothwy AL 4 2 N € 4 4 S ¢
Cymoedd > Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
74% Mae'r figurau a amlygwyd yn Dargedau Monitro. Mae'r rhain yn darparu targedau “carreg gamu” ar gyfer pob dangosydd gall cynnydd y polisi gael ei fonitro yn eu herbyn. Dylid nodi na fydd rhai polisiau yn cael

targedau “carreg gamu” a bydd ond yn cael un ar gyfer diwedd y cyfnod. Mae hynny oherwydd bod dim lefelau canolradd priodol y gellid eu defnyddio neu bydd y polisi yn cael ei wireddu mewn un hit, e.e. dyraniad safle.




Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP13 - Canolfan hamdden yn Ardal Adfywio Blaenau'r Cymoedd 1
L45 Dangosydd 1: Datblygu canolfan hamdden yn Ardal Adfywio Blaenau’r Cymoedd 0 0 0 0 0 0 0 0
L46 Ffactor 1 Darparu canolfan hamdden yn ardal Trothwy Figur ¢ ¢ 0 0 v v 0 v
Blaenau'r Cymoedd 1 Cyrraedd y trothwy | NacYdy | NacYdy | NacYdy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP14 - Holl ofynion o ran tai 4133 6397 8625
L47 Dangosydd 1: Cyfraddau blynyddol adeiladu tai 2553 2943 3287 3638 @ 4052 4052 4239 4523 4713
Trothwy
362 Ffigur 358 390 344 351 414 414 187 284 190
L49 Ffactor 1 Y gyfradd adeiladu flynyddol N N
288 Cyrraeddytrothwy | NacYdy | NacYdy = NacYdy | o0 | .°° | NacYdy Ydy Ydy Ydy
Ydy Ydy
Trothw Ffigur 5.1 53 54 5.0 3.8 3.8 3.9 6.3 8.3
Y cyflenwad tir ar gyfer tai, wedi’i gyfrifo Y =
L50 Ffactor 2 | cvfraddau adeiladu’ p | Nac
arsall cylraddau adetladur gorfienno 5 Cyrraedd y trothwy | NacYdy | NacYdy | NacYdy Yy Ydy Ydy Ydy Nac Ydy Nac Ydy
5 5
L48 Dangosydd 2: Swm y tir sydd ar gael ar gyfer datblygu tai yn ystod y 5 mlynedd nesaf 43 3.5 29 2.5 1.9 1.9 1.5 2.1 2.3

74%

Mae'r ffigurau a amlygwyd yn Dargedau Monitro. Mae'r rhain yn darparu targedau “carreg gamu” ar gyfer pob dangosydd gall cynnydd y polisi gael ei fonitro yn eu herbyn. Dylid nodi na fydd rhai polisiau yn cael
targedau “carreg gamu” a bydd ond yn cael un ar gyfer diwedd y cyfnod. Mae hynny oherwydd bod dim lefelau canolradd priodol y gellid eu defnyddio neu bydd y polisi yn cael ei wireddu mewn un hit, e.e. dyraniad safle.




Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP15 - Targed ar gyfer tai fforddiadwy 470 940
L51 Dangosydd 1: Nifer yr anheddau fforddiadwy a gaiff eu hadeiladu bob blwyddyn 96 106 151 177 229 251 251 251
Trothwy
3750 Ardal 0% Amh 17.5% 0.0% 0.0% 0.0% 77.8% 0.0% 0.0%
Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Trothwy
Ardal 10% Amh 0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Niferoedd blynyddol yr unedau tai 6.25%
fforddiadwy a ddarperir drwy'r system 13.75% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy
L52 Ffactor 1 ) , . Trothw
gynllunio, fel canran ofr holl unedau tai (ar Y Ardal 25% Amh 4.2% 6.8% 7.8% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
sail yr unedau a gaiff eu hadeiladu) 15.60%
34.40% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy
Trothwy
Ardal 40% Amh 0.0% 41.4% 10.9% 41.0% 29.0% 0.0% 0.0%
25.00%
55.00% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Ydy w Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy
ol v Cyfartaledd pris t (uwchiaw lefel Trothwy Figure 100012 | 97811 | £94272 | £98,881 | £111,890 £121,879 | £129,928 | £132,469 |
sylfaenol Astudiaeth Hyfywedd 2009) £118,979 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy Ydy
Trothwy Ardal 0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
None Cyrraedd y trothwy
Datblygiadau sy'n defnyddio Grant Trothwy Ardal 10% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
L54 Ffactor 3 Tai Cymdeithasol neu gyllid arall y None Cyrraedd y trothwy
sector cyhoeddus, fel canran o'r holl Trothwy Ardal 25% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
ddatblygiadau 10.0% Cyrraedd ytrothwy | NacYdy | NacYdy | NacYdy | NacYdy | NacYdy | NacYdy | NacYdy | NacYdy
Trothwy Ardal 40% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
10.0% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Trothwy Ardal 0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
None Cyrraedd y trothwy
Nifer yr unedau a ddarperir ar Trothwy 10% Ardal 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
L55 Efactor 4 ddatblygiadau sy’n defnyddio Grant Tai None Cyrraedd y trothwy
Cymdeithasol neu gyllid arall y sector Trothwy Ardal 25% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
cyhoeddus, fel canran or holl unedau 10.0% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Trothwy Ardal 40% 0.0% 0.0% 56.0% 16.7% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
10.0% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
74% Mae'r figurau a amlygwyd yn Dargedau Monitro. Mae'r rhain yn darparu targedau “carreg gamu” ar gyfer pob dangosydd gall cynnydd y polisi gael ei fonitro yn eu herbyn. Dylid nodi na fydd rhai polisiau yn cael

targedau “carreg gamu” a bydd ond yn cael un ar gyfer diwedd y cyfnod. Mae hynny oherwydd bod dim lefelau canolradd priodol y gellid eu defnyddio neu bydd y polisi yn cael ei wireddu mewn un hit, e.e. dyraniad safle.




Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP16 - Rheoli twf cyflogaeth 70000 74200
L56 Dangosydd 1: Amcangyfrifon blynyddol ynghylch lefelau cyflogaeth 69500 73700 78700 76600 79500 82100 80700 81900
L Trothwy Ffigur 10.9 9.0% 8.4% 8.6% 6.5% 5.2% 6.2% 5.2%
L57 Ffactor 1 Cyfraddau diweithdra blynyddol
20% Cyrraedd y trothwy |  Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
. ) . Trothwy Ffigur 69500 73700 78700 76600 79500 82100 80700 81900
Nifer preswylwyr y fwrdeistref sirol sydd
L58 Ffactor 2 3 Cyfnod o0 3 bl. 0 0 0 0 0 0 0
mewn cyflogaeth
69900 Cyrraedd y trothwy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Nifer y gweithwyr sydd mewn cyflogaeth Trothwy Ffigur Ahm 33.9% 31.7% 31.9% 31.8% 30.2% 31.5% 32.7%
L59 Ffactor 3 ran-amser, fel canran o'r holl weithwyr
sydd mewn cyflogaeth 30% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy
20 64.2
L60 Dangosydd 2: Cyfradd flynyddol y tir ar gyfer cyflogaeth a gaiff ei gymryd 3.72 8.76 13.41 19.53 25.25 7.68 25.65 12.00
A bedd bivivddol v tir a ddatblvai Trothwy Ffigur 14.01 0.00 3.72 1.80 12.89 3.40 1.60 0.00
L61 Ffactor 4 rwynebedad blynyddoly tira daatblygir 10 Cyfnod o 2 bl. 0 1 0 1 3 3 0 1
at ddefnydd cyflogaeth Dosbarth B
2 Cyrraedd y trothwy |  Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Mesurau S 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP17 - Hyrwyddo Datblygu Masnachol 26000 30000
L62 Dangosydd 1: Amcangyfrifon blynyddol o lefelau cyflogaeth mewn gwasanaethau masnachol 23400 23400 20500 21100 20900 36500 22700 22700
) Trothwy Ffigur 46% 46.6% 41.2% 39.6% 39.7% 68.8% 42.0% 42.0%
L63 Ffactor 1 Gweithwyr yn y sector masnachol fel
canran o gyfanswm y gweithwyr 40% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
14 29.3
L64 Dangosydd 2: Cyfradd flynyddol o ddefnydd o dir ar gyfer cyflogaeth 15.00 15.00 17.78 17.68 17.68 17.68 18.38 18.38
Nifer y datblygiadau cyflogaeth ym maes Trothwy AfzlU7 2 ! ! ! ! 0 0
gwasanaethau masnachol/manwerthu 3 Cyfnod o 3 bl. 1 2 3 3 3 2 4 0
L65 Ffactor 2 i , ,
a ganiatawyd y tu allan i derfynau'r prif
ganol trefi dynodedig 3 Cyrraedd y trothwy Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Arwynebedd y defnydd cyflogaeth Trothwy Ffigur 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Dosbarth B1 a ganiatawyd mewn 0 Cyfnod o0 7 bl. 2 0 1 2 3 4 5
Ardaloedd Cyfleoedd Masnachol, fel
canran o' holl ardal ddynodedig 7 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Bargod
Arwynebedd y defnydd cyflogaeth Trothwy Ffigur 0 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
Dosbarth B1 a ganiatawyd mewn 0 Cyfnod 0 5 bl. 1 2 3 4 5 6 7 8
L66 Ffactor 3 Ardaloedd Cyfleoedd Masnachol, fel
canran or holl ardal ddynodedig Coed 5 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Duon
Troth Ffi 0 0.0%
Arwynebedd y defnydd cyflogaeth FOThwy c el 2
Dosbarth B1 a ganiatawyd mewn 0 Cyfnod 0 3 bl. ! 2
Ardaloedd Cyfleoedd Masnachol, fel
canran o'r holl ardal ddynodedig Caerffili 3 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy

74%

Mae'r figurau a amlygwyd yn Dargedau Monitro. Mae'r rhain yn darparu targedau “carreg gamu” ar gyfer pob dangosydd gall cynnydd y polisi gael ei fonitro yn eu herbyn. Dylid nodi na fydd rhai polisiau yn cael targedau

“carreg gamu” a bydd ond yn cael un ar gyfer diwedd y cyfnod. Mae hynny oherwydd bod dim lefelau canolradd priodol y gellid eu defnyddio neu bydd y polisi yn cael ei wireddu mewn un hit, e.e. dyraniad safle.




Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP18 - Diogelu’r Rhwydwaith Hamdden Strategol 0 0
L67 Dangosydd 1: Colli mannau agored / mannau hamdden oherwydd gwaith datblygu - ffigur net 6.7 43 34 0.5 0.8 2.4 0.0 0.2
) ) Ffigur 0 0 0 0 0 0 0 0
L68 Efactor | Nifer yr ardal'oed'd chwarae ffurfiol a gollir Trothwy Cyfnod 0 3 bl, 0 0 0 0 0 0 0 0
' waith datblygu 3 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Niferoedd y ceisiadau cynllunio sy’'n Trothwy Figur 3 0 0 1 0 1 1 1
L69 Ffactor 2 darparu ardaloedd chwarae ffurfiol 3 Cyfnod 0 2 bl. 0 ! 2 3 4 > 6 /
newydd drwy gytundebau Adran 106 3 Triggered Nac Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy Ydy
Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP19 - Gwelliannau i'r seilwaith trafnidiaeth 6 15
L70 Dangosydd 1: Nifer y dyraniadau TR5, TR6 a TR7 a weithredir Heb ei fonitro
Nifer y cynlluniau a nodir ym Mholisi Trothwy Ffigur 0 0 0 0 0 0 0 0
Ffactor 1a TR5 a gyflawnir drwy rwymedigaethau a 7 Cyfnod o 7 bl. 1 2 3 4 5 6 7 8
chytundebau Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Ydy
Nifer y cynlluniau a nodir ym Mholisi Trothwy Ffigur 1 0 1 0 0 0 1 1
L71 Ffactor 1b TR6 a gyflawnir drwy rwymedigaethau a 7 Cyfnod o 7 bl. 1 2 0 1 2 3 0 0
chytundebau Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Nifer y cynlluniau a nodir ym Mholisi Trothwy Ffigur 0 0 0 0 0 0 1 1
Ffactor 1c TR7 a gyflawnir drwy rwymedigaethau a 7 Cyfnod o 7 bl. 0 1 2 3 4 5 0 0
chytundebau Cyrraedd y trothwy |  Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP20 - Hierarchaeth ffyrdd 0 0 0
L7 Dangosydd 1: Nifer y cysylltiadau ffyrdd uwch!aw’r lefel LIif Cyfeirio Gorlawnder, sydd heb welliannau : : Ahm 5 s . s .
wedi’u rhaglennu
Nifer y cysylltiadau a gaiff eu monitro Trothwy Ffigur 3 3 Ahm 5 2 4 3 4
L73 Ffactor 1 sydd uwchlaw'r lefel Llif Cyfeirio
14 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Gorlawnder
Nifer y cysylltiadau a gaiff eu monitro Ffigur 1 1 Ahm 2 1 1
, . - Trothwy
L74 Ffactor 2 sydd uwchlaw'r lefel LI.|f Cyfeirio ' Cyfnod 0 3 bl. 1 2 0 1 2 3 4 5
Gorlawnder, sydd heb welliannau wedi'u
cynllunio 3 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy
Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP21 - Safonau parcio
L75 Dangosydd 1: Canran y ceisiadau a gymeradwywyd yn unol &'r Safonau Parcio Heb ei fonitro
Canran y ceisiadau a ganiatawyd sydd Trothwy Ffigur N/A 9.8% 15.4% 4.0% 12.7% 21.3% Ahm Ahm
L76 Ffactor 1 a lefelau parcio is yn sgil cydymffurfio a Cyfnod o0 3 bl. 0 0 0 1 0 1 Ahm Ahm
ffactorau cynaliadwyedd 5% Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ahm Ahm
74% Mae'r ffigurau a amlygwyd yn Dargedau Monitro. Mae'r rhain yn darparu targedau “carreg gamu” ar gyfer pob dangosydd gall cynnydd y polisi gael ei fonitro yn eu herbyn. Dylid nodi na fydd rhai polisiau yn cael

targedau “carreg gamu” a bydd ond yn cael un ar gyfer diwedd y cyfnod. Mae hynny oherwydd bod dim lefelau canolradd priodol y gellid eu defnyddio neu bydd y polisi yn cael ei wireddu mewn un hit, e.e. dyraniad safle.




Mesurau Monitor 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR
SP22 - Cyfleusterau cymunedol, hamdden ac addysg 50 100
L77 Dangosydd 1: Canran gronnol y cyfleusterau dyranedig a ddarperir 32.4% 43.2% 54.1% 54.1% 62.2% 62.2% 64.9% 64.9%
Nifer yr ysgolion y mae gormod o blant Trothwy Ffigur 2 4 5 5 NA 32 2 1
L78 Ffactor 1 am fynd iddynt, o safowynt cofrestrau’r 2 Cyfnod o 3 bl. 0 1 2 3 0 1 0 0
ysgolion 3 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
Nifer y safleoedd dyranedig ar gyfer S 1 3 ! ! 0 ! ! 0
fleust dol d d Troth
L79 Ffactor 2 Sy eusterall cymuinedo'a gymera wywy rothwy Cyfnod o0 2 bl. 0 0 0 0 1 0 0 1
i'w datblygu, fel canran o gyfanswm nifer y 2
dyraniadau ym Mholisi CF1 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
L80 Efactor 3 Yr ardal ddyrannu a ddiogelir gan Bolisiau Trothwy Ffigur 13 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
LE1 ac LE3, a gollwyd i waith datblygu 5 Cyrraedd y trothwy | Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy Nac Ydy
749% Mae'r ffigurau a amlygwyd yn Dargedau Monitro. Mae'r rhain yn darparu targedau “carreg gamu” ar gyfer pob dangosydd gall cynnydd y polisi gael ei fonitro yn eu herbyn. Dylid nodi na fydd rhai polisiau yn cael

targedau “carreg gamu” a bydd ond yn cael un ar gyfer diwedd y cyfnod. Mae hynny oherwydd bod dim lefelau canolradd priodol y gellid eu defnyddio neu bydd y polisi yn cael ei wireddu mewn un hit, e.e. dyraniad safle.




Gwaith monitro’n ymwneud a’r Asesiad Amgylcheddol Strategol/Arfarniad Cynaliadwyedd

Amcan Danaosvdd Taraed 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Ary trywydd
2 e AMR AMR AMR AMR AMR AMR  AMR  AMR = AMR  AMR iawn
Ollietel el el el Lleihau 6l troed ecolegol
Lleihau'radnoddau | S1 preswylydd (hectar byd-eang 9 NM NM NM NM NM NM NM NM NM
y mae pob S preswylwyr yn 2006
preswylydd yn Cynnal neu gynyddu cyfradd
eu defnyddio ar Nifer yr eiddo sy’'n elwa o flynyddol nifer yr eiddo sy'n
S2 NM NM NM NM NM NM NM NM NM
gyfartaledd grantiau arbed ynni elwa o grantiau arbed ynni, o
gymharu &' lefel yn 2005
Gwella cyflwr tai Dileu'r holl gartrefi anaddas/
i foddhaol erbyn diwedd
asicrhau bod yr - T e e L NM NM NM NM NM NM NM NM NM
ystod o wahanol cyfnod y cynllun drwy ostwng
fathau o dai'n y niferoedd bob blwyddyn
hygyrch er mwyn Cyfartaledd pris t harua | Gost hareb pri
diwallu anghenion | sa | %" ahe . rtp:'s dc)i’ °n9|)|’,mn arua ) fos an}f ?]ylrln :re pris 1:4.4 1:4.2 1:4.3 1:4.1 13.7 1:4.6 1:4.5 1:4.7 1:4.9 Nac Ydy
y preswylwyr chyfartaledd enillio y:enillio
4.00 7.00 6.32 2.37 2.37 2.37
S5 Achosion o ladrata o annedd, | Lefelau lladrata i barhau o leiaf NM NM NM
fesul 1,000 o'r boblogaeth 10% islaw cyfartaledd Cymru Cyg:::idd 11.00 11.00 11.00 4.05 4.05 4.05
rhc?,:rsarjnynpc)rjis‘;vrk\:g;' y: c(:flni Lleihau'r canfyddiad o ofni
56 t:(’)S; d{j o d’;n .| trosedd wrth gerdded yny NM NM NM NM NM NM NM NM NM
cymdogaeth gymdogaeth
Conydatos yoghich vosedg | Caydiadau ynghyich
A hrefnyn ))', fs’wﬁeistref | trosedd acanhrefn yn gwella 400% = 40.0% NM NM NM NM NM NM NM
Lleihau nifer el e o'r naill flwyddyn i'r llall
yr achosion o canran |
y preswylwyr y mae eu .
droseddu canfyddiadau ynyghylc)fll trosedd Canfyddiadau ynghylch
S6B ac anhrefn vi eu cvmdogaeth trosedd ac anhrefn yn gwella 35.0% 35.0% NM NM NM NM NM NM NM
Wediygwaet:,\ygu e o'r naill flwyddyn i'r llall
Canran y preswylwyr y mae eu :
hylch
canfyddiadau ynghylch trosedd Canfyddiadau ynghylc
S6C ac anhrefn via nahanol eu tref trosedd ac anhrefn yn gwella 44.0% 44.0% NM NM NM NM NM NM NM
ol WZ d?gv\?aethygu o naill flwyddyn i'r llall
C I
S s o
S6D trosedd wyedi weII;, 2 itod trosedd ac anhrefn yn gwella 17.0% 17.0% 13.0% 13.0% 6.0% 6.0% Dim newid
2ﬂynedc§j] ddiwe):th:f y o'r naill flwyddyn i'r llall




Amcan Dangosvdd Targed 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Ary trywydd
= < AMR AMR AMR AMR AMR AMR = AMR  AMR AMR  AMR iawn
X Cynnal canran uwch na chyfartaledd Amh 62% 74.1 74.1 Amh 76.5 59.9 59.7
Canrany plant 15/16 oed sydd a .
Cymru o blant 15/16 oed sy’'n ennill
S7 5 neu ragor o gymwysterau TGAU Nac ydy
5 neu ragor o gymwysterau TGAU Cyfartaledd
. graddau A-C 72.6 77.8 823 84 67 67
Gwella cyflawniad graddau A-C Cymru
addysgol ) X 5
Canran yr oedolion o oedran Cynyddu canran yr oedolion sydd a 57.9% 62.9% 67.1% 68.4% 67.6% 72.2% 75.6% 71.5%
gweithio sydd wedi cymhwyso sgiliau llythrennedd a rhifedd ar sail
S8 ) ) Cyfartaledd Nac ydy
i Lefel 2 neu uwch y Fframwaith cyfradd sy’n uwch na chyfartaledd c 66.4% 69.7% 71.2% 72.5% 72.2% 77.7% 78.5% 74.0%
Cymwysterau Cenedlaethol Cymru ymrd
Cynnal niferoedd y digwyddiadau
S9 Nifer y digwyddiadau hiliol hiliol a gofnodir, ar lefel sy’n is na NM NM NM NM NM NM NM NM NM
chyfartaledd Cymru
Canran y plant ysgol 15/16 oed
Cynnal canran uwch na chyfartaledd
L o gymunedau pobl dduon a .
Caniatau cyfle . . N Cymru o blant 15/16 oed sy’n ennill
. S10 lleiafrifoedd ethnig sydd a 5 NM NM NM NM NM NM NM NM NM
cyfartal i bawb 5 neu ragor o gymwysterau TGAU
neu ragor o gymwysterau TGAU
graddau A-C
graddau A-C
. . . Lleihau nifer wirioneddol y cwynion a
Nifer y cwynion a gofnodir . . .
S11 . gofnodir ynghylch mynediad, o'r naill NM NM NM NM NM NM NM NM NM
ynghylch mynediad .
flwyddyn i'r llall
Cynyddu canran y bobl o oedran
$12 Canran y bobl o oedran gweithio gweithio sydd mewn cyflogaeth, 61.9% 64.6% 69.9% 66.1% 69.1% 70.9% 70.2% 70.9% Ydy
sydd mewn cyflogaeth fel ei bod yn cyrraedd cyfartaledd
Cynyddu canran cenedlaethol y DU DU 66.2% 63.3% 71.5% 72.4% 73.7% 74.0% 75.0% 73.1% Ydy
y bobl o oedran . 29.7% 27.5% 24.0% 26.5% 26.1% 25.2% 24.8% 24.7% Ydy
o . Gostwng lefel anweithgarwch
gweithio sydd Lefelau anweithgarwch . .
S13 . economaidd fel ei bod yn cyrraedd
mewn cyflogaeth economaidd DU 27.5% 23.1% 22.6% 22.7% 22.2% 22.2% 21.6% 23.3% Ydy
cyfartaledd cenedlaethol y DU
Nifer y gwirfoddolwyr Cynnal y lefelau gwirfoddoli
S14 . NM NM NM NM NM NM NM NM NM
gweithredol presennol
Gwerth ychwanegol gros: tuedd Lleihau 20% y gwahaniaeth rhwng
i leihau’r gwahaniaeth rhwng y y gwerth ychwanegol gros ar gyfer
S15 NM NM NM NM NM NM NM NM NM
ffigur ar gyfer Caerffili a'r figur ar | Caerffili a chyfartaledd cenedlaethol
gyfer gweddill y DU y DU, erbyn diwedd cyfnod y cynllun
. . £460.00 | £437.30 | £468.70 | £470.80 | £478.30 | £483.90 | £488.80 | £504.30 Ydy
Lleihau 20% y gwahaniaeth rhwng y
. cyfartaledd enillion ar gyfer Caerffili
Cynyddu cyfoeth S16 Cyfartaledd enillion
. a chyfartaledd cenedlaethol y DU, DU £503.10 | £508.00 | £518.10 | £520.80 @ £529.60 | £541.00 | £552.70 | £518.60 Ydy
unigolion yng .
erbyn diwedd cyfnod y cynllun
Nghyngor
Bwrdeistref Sirol Lleihau canran y plant sy’n cael
Caefrffili Canran y plant sy’'n cael prydau rydau ysgol am ddim fel ei bod yn
$17 y prant sy casipty PIVEatiysg Y Amh | 243 NM NM NM NM NM NM NM
ysgol am ddim cyrraedd cyfartaledd cenedlaethol y
DU erbyn diwedd cyfnod y cynllun
Lleihau nifer y wardiau yng Nghyngor
. . Bwrdeistref Sirol Caerffili sydd
S18 | Y mynegai amddifadedd lluosog NM NM NM NM NM NM NM NM NM

ymhlith y 100 o wardiau mwyaf
difreintiedig




Amcan Dangosvdd Taraed 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Ary trywydd
<R . AMR  AMR  AMR AMR AMR  AMR  AMR  AMR  AMR  AMR iawn
Cynyddu cyfartaledd y
S19 Lefel y mewnfuddsoddi mewnfuddsoddi o gymharu &'r NM NM NM NM NM NM NM NM NM
) cyfartaledd rhwng 2000 a 2005
Sicrhau bod
. Canran yr unedau . , 29.0% 29.0% 6.7% 6.7% 6.7% 15.6% 12.4% 13.2%
ystod ddigonol ) ) Lleihau canran yr unedau sy’n wag,
S20 diwydiannol a masnachol . ., Nac ydy
o safleoedd sy'n wag o'r naill fliwyddyn i'r llall De Cymru 29.0% 29.0% 29.0% 29.0% 29.0% Amh Amh Amh
cyflogaeth ar gael .
Cvfraddau dechrau Sicrhau bod cyfraddau dechrau
S21 y busnesau newydd yn uwch na NM NM NM NM NM NM NM NM NM
busnesau newydd
chyfartaledd Cymru
Disgwyliad oes (Cyfraddau Cynyddu disgwyliad oes i lefelau 76.1 76.7 77.4 77.8 78.0 77.8 77.7 77.7
S22a | Marwolaethau Safonol) ar cyfartaledd Cymru erbyn diwedd | Cyfartaledd Dim newid
. 77.2 77.6 78.0 78.3 78.5 784 78.3 78.3
gyfer dynion cyfnod y cynllun Cymru
Disgwyliad oes (Cyfraddau Cynyddu disgwyliad oes i lefelau 81.1 81.3 81.7 81.5 81.5 81.2 81.4 81.4
) S22b | Marwolaethau Safonol) ar cyfartaledd Cymru erbyn diwedd | Cyfartaledd Dim newid
Gwella iechyd 81.6 81.8 82.2 82.3 82.3 82.3 82.3 823
ol gyfer menywod cyfnod y cynllun Cymru
unigolion
J Lleihau canran y boblogaeth o 11.9% Amh 10.1% 10.2% 9.8% 9.8% 10.0% 10.0%
Canran y boblogaeth o oedran gweithio sy'n hawlio Budd-
S23 oedran gweithio sy’n cael | dal Analluedd, fel ei bod yn cyrraedd BU A . e e i o o Ydy
Budd-dal Analluedd lefelau cyfartaledd cenedlaethol y 70 70 =70 70 7P 70 0
DU
Canfyddiadau am y 67.0% = 67.0% NM NM NM NM NM NM NM
bwrdeistref Sirol (%) Gwella lefelau bodlonrwydd
94 Canfyddiadau amy a o!dangqsir gan drigloliony
' bwrdeistref Sirol (%) bwrdeistref sirol, yn bennaf yn Ardal
Sicrhau bod (Blaenau't Cymoedd yn Adfywio Blaenau'r Cymoedd 54.0% | 54.0% NM NM NM NM NM NM NM
poblogaethy unig)
fode'StLef o Lefelau bodlonrwydd Gwella’n gyson lefelau bodlonrwydd
ynparhauo | ooy y preswylwyr a'u resgmi' AT aethy 760% | 820% | 820% | 79.0% | 790% | 79.0% NM NM NM
leiaf ar ei IeTeIau cymdogaeth yp ylwy y 9
presennol, a .
sicthau strwythur | S24a | _oniyddiadauynghylch Gwella lefelau bodlonrwydd y 6.0% 60% | 100% | 100% | 11.0% | 11.0% | 4.0% 4.0% Dim newid
ansawdd bywyd (%) preswylwyr ag ansawdd eu bywyd
demograffig mwy
cytbwys? Cadw neu gynyddu lefelau 18.6 185 173 17.8 18.5% 18.8 19.1 19.3
Lefel a chydbwysedd y presennol y boblogAaeth,— sicrhau . .
S25 cyfran preswylwyr hyn sy’n cyd-fynd Dim newid
boblogaeth . Cyfartaledd
yn well & chyfartaledd Cymru, erbyn c 16.8 16.7 19.1 19.5 20.2 204 20.6 20.8
diwedd cyfnod y cynllun ymru
Arwyzﬁilzz?jcyl/;rr](I;Z?;a(rju) Cynyddu arwynebedd y tir y
. s26 Y9 yee! gellir ei ddefnyddio fesul 1000 o'r Amh 18.28 2.8 03 19 24 24 24 Ydy
Sicrhau bod fewn terfynau aneddiadau) bobloaaeth. fel ei fod dros 2.0 hectar
modd i'r holl fesul 1000 o'r boblogaeth gaeth, '
breswylwyr i ’ i
aelm >rl1ed):ad Niferoedd y bobl sy'n Cycr;):l(?;:::L);‘:r:kjjie/n”adce:\gi:j'0
9 y . S27 cymryd rhan mewn N 1,148,368 | 1,148,368 | 1,277,952 | 1,296,503 | 1,293,802 | 1,316,611 | 1212357 174207 Nac ydy
yn hawdd i chwarae o gymharu a'r lefelau yn
chwaraeon
gyfleusterau 2005
hamdden . . Cadw neu gynyddu arwynebedd y
sog | Niferoeddyrhandiroedda | o v ar gyfer rhandiroedd 2164 2164 2190 2198 2335 2392 2376 2376 Dim newid

osodir

yny fwrdeistref sirol




Amcan Danaosvdd Taraed 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Ary trywydd
=l - AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR iawn
Nifer yr achosion lle mae Lleihau'n gyson nifer yr achosion
S29 ansawdd yr aer yn ddiffygiol lle mae ansawdd yr aer yn NM NM NM NM NM NM NM NM NM
oherwydd NO, ddiffygiol oherwydd NO,
Nifer y safleoedd lle ceir Lleihau nifer y lleoliadau o
) S30 achosion lle mae ansawdd yr fethiant ansawdd aer NO, yn 11 12 11 5 4 6 5 13 Ydy
Lleihau llygredd e
N aer yn ddiffygiol oherwydd NO, gyson
aer, swn, golau : . .
ac arogleuon Nifer y cwynion a gofnodwyd Lleihau nifery cwynion cyfiawn
areg 531 yewy 9 Y& | ynghylch swn o gymharu &' lefel | 1854 | 1763 1489 1644 1435 728 1199 1093 1434 Ydy
a sicrhau bod ynghylch swn
yn 2005
ansawdd yr aer yn - - - - -
gwella Nifer y cwynion a gofnodwyd | Lleihau nifer y cwynion cyfiawn
S32 | ynghylch niwsans a achosir gan | ynghylch golau o gymharu a'r 9 28 18 12 19 12 23 23 15 Nac ydy
olau lefel yn 2005
Nifer v cwvnion a aofnodwyd Lleihau nifer y cwynion cyfiawn
S33 yewy g 4 ynghylch arogleuon o gymharu 203 294 185 206 133 107 118 296 349 Nac ydy
ynghylch arogleuon N
a'r lefel yn 2005
Nifer y ceisiadau cynllunio a
wrthodir mewn tirweddau Cvnnal neu avnvddu cvfran
a ddynodwyd yn Ardaloedd zeisiadau agvi//rtiodir n)gewn
S34 Tirwedd Arbennig, fel canran y : : 20% 0% 3.20% NM 15% 15% 28% 26% Ydy
, . . Ardaloedd Tirwedd Arbennig
o'r holl geisiadau y penderfynir dvnodedi
yn eu cylch mewn Ardaloedd Y g
Tirwedd Arbennig
Arwynebedd y tir sy'n Cynyddu o'r naill flwyddyn
h h lliau rheoli i'r lall ir sy’
535 rhwym wrth ddulliau rheoli irlla arwynebed.d ytlrsy'n NM NM NM NM NM NM NM NM NM
Gwarchod y cytunwyd arnynt er mwyn rhwym wrth ddulliau rheoli a
y gwerth o gwella neu warchod y dirwedd gymeradwywyd
ran tirwedd Lleihau arwynebedd y tir, sydd
sy’n perthyn Arwynebedd y tir, sydd y tu y tu allan i derfynau diffiniedig
i dirweddau hwnt i derfynau diffiniedig aneddiadau, a ddatblygir bob
pwysicaf y S36 aneddiadau, a ddatblygirat | blwyddyn at ddefnydd nad yw'n | 20.82 3335 4.37 29.09 73.81 50.18 17.71 12.35 16.44 Ydy
fwrdeistref ddefnydd nad yw'n ddefnydd | ymwneud a defnydd amaethy-
sirol, a chynnal amaethyddol (hectarau) ddol, o gymharu a'r lefelau yn
amgylchedd glan 2005
a hygyrch er mwyn ) ) Lleihau niferoedd yr achosion o
annog ymdeimlad Niferoedd yr achosion a dipio sbwriel yn anghyfreithlon
9y 537 | gofnodwyd o dipio sbwrielyn | P yn angnyfrerth! 1621 1479 940 1013 3201 2048 4371 2178 Nac ydy
mwy helaeth o anghyfreithlon a gadael ceir a gadael celr, 0 gymharu &
berthyn gny 9 niferoedd yn 2005.
Arwynebedd y tir sy’'n Cynyddu arwynebedd y tir sy’'n
s38 rhwym wrth gytundeb rheoli rhwym wrth ddulliau rheoli 0.00 0.00 164 409 0.00 260 195 1.40 Nac vd
amgylcheddol sy’n gysylltiedig | amgylcheddol drwy gytundebau ' ' ' ' ' ' ' ' yay
a chaniatad cynllunio Adran 106
Sicrh d h
Arwynebedd y tir mewn <t a.u nacoes unr YW
Tirweddau Hanesyddol y mae achosion lle mae gwaith
S39 A y 4 datblygu wedi'i ganiatau ar dir 0.00 1.01 0.10 2.74 0.35 0.00 0.00 0.27 243 Nac ydy
datblygiadau newydd yn ;
o mewn tirweddau hanesyddol, yn
effeithio arno )
groes i gyngor gan Cadw




Amcan Danaosvdd Taraed 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Ary trywydd
=R = AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR  AMR  AMR  AMR iawn
Canran v olant vsaol sv'n cael Cynnal lefelau presennol y
Gwarchod S40 RE e disgyblion sy’'n cael addysg 13.40% Amh Amh Amh Amh Amh Amh 16.3% 16.5% Ydy
i addysg cyfrwng Cymraeg
hunaniaeth cyfrwng Cymraeg
ddiwylliannol y Nifer y grwpiau gwirfoddol a Cynnal neu gynyddu nifer y
fwrdeistref sirol S41 | chymunedol sy’n gweithredu o mudiadau gwirfoddol sy’'n 567 460 567 600 644 644 650 650 Dim newid
fewn y Fwrdeistref Sirol gweithredu yn y Fwrdeistref Sirol
Nifer yr adeiladau mewn perygl | Lleihau'n barhaus nifer yr adeiladau
S42 | aoedd ary Gofrestr “Adeiladau rhestredig sydd ar y Gofrestr 73 72 70 74 Amh 74 74 69 69 Dim newid
mewn Perygl”ym mis Ebrill Adeiladau mewn Peryg|
Nifer y caniatadau cynllunioa | Sicrhau nad oes unrhyw achosion
roddwyd yn groes i gyngor gan lle mae gwaith datblygu,
Ymddiriedolaeth Archeolegol sy’n cael effaith andwyol ar
543 Morgannwg-Gwent, lle asedau hanesyddol, wedyi’i 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ydy
gwnaeth yr Awdurdod ganiatau yn groes i gyngor gan
Cynllunio Lleol gais am gyngor Ymddiriedolaeth Archeolegol
o'r fath Morgannwg-Gwent
Gwarchod a gwella - - -
Sicrhau bod pob cais cynllunio
asedau hanesyddol . . . .
pwysig Nifer y ceisiadau cynllunio a ar gyfer datblygu mewn Parciau
thodi fer ‘cynigi GerddiH ddol | ei
s44 | NrEnodirargylercynigion - aberddifanesyddotyn Castel 1000 | 22220 | 100% | 50% 20% | 100% | 100% | 100.00% | 100.00% Ydy
datblygu’ar dir mewn Parciau a | benderfynu’n unol & chyngor gan
Gerddi Hanesyddol Ymddiriedolaeth Archeolegol
Morgannwg-Gwent a/neu Cadw
) ) ) Cynyddu nifer yr adeiladau
Nif I h
ffer yr adei adau'r estredig rhestredig sydd wedi'u gwella a/ Yearly 1 9 2 12 1 4 2 3
y rhoddwyd caniatadau ar ,
neu y mae defnydd buddiol yn
S45 eu cyfer er mwyn eu hadfer ) g Ydy
) cael ei wneud ohonynt unwaith
a gwneud defnydd buddiol Cumulat-
, yn rhagor, yn ystod cyfnod y ) 1 10 12 24 25 29 31 34
ohonynt unwaith yn rhagor ively
cynllun
Gwella’n barh hydoedd
Canran yr hydoedd afonydd y \;vfina r(; q z;rs agrs;/frony d(()jeo
S46 | mae eu hansawdd cemegol yn yecasg y NM NM NM NM NM NM NM NM NM
; safbwynt ansawdd cemegol, o
dda neu'n well na da .
gymharu a'r lefelau yn 2005
Gwella’n barh hydoedd
Canran yr hydoedd afonydd y \;szna r(; d er ag:;/f:)ny d(zieo
S47 | mae eu hansawdd biolegol yn yad a sgor atony NM NM NM NM NM NM NM NM NM
dda neun well na da safbwynt ansawdd biolegol, o
devx;archod gymbharu a'r lefelau yn 2005
yfrhaenau a . N . N
C ffd dd Cynyddu nifi ffd I
gwella ansawdd S46a anran y cyrit dwr sycd a ynyadul niiery cyrit dwr sy'n cae 1 Amh 1 7 7 Amh Amh Amh NM
2 lefel v dvvr svdd Statws Ecolegol Da Statws Ecolegol Da
W
" ein);1afon )(/Zld Nifer y litrau o ddwr a Lleihau lefelau’r dwr a ddefnyddir
); lleihau'r dv“)\l/r a’ S48 ddefnyddir gan bob gan bob preswylydd, fel eu bod NM NM NM NM NM NM NM NM NM
ddefnyddir preswylydd islaw’r lefelau yn 2005
Nifer a chyfaint yr echdyniadau Sicrhau bod yr echdyniadau’n
S49 dwr a drwyddedir gan cydymffurfio a chanllawiau NM NM NM NM NM NM NM NM NM
Asiantaeth yr Amgylchedd Asiantaeth yr Amgylchedd
Sicrhau bod nifer y trwydded
Nifer yr echdyniadau a Icerd?: nc;u,r:]lcerdy r:\v:f)l/,lrﬁz éau
S49a | drwyddedir gan Asiantaeth yr y i 4 'y 14 14 Amh 18 14 14 Amh Amh Amh DNA
Amaylchedd (trwyddedau) chanllawiau Asiantaeth yr
9y 4 Amgylchedd e




Amcan PanneeT e Tt 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 | 2019 | 2020 2021 Ary trywydd
AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR iawn
Cyfaint yr echdyniadau dwr Sicrhau bod cyfaint yr
Gwarchod a drwyddedir gan Asiantaeth echdyniadau dwr yn
dyfrhaenau a S49b . R . 11,205,775 | 11,205,775 Amh 21,297,775 | 14,353,880 | 14,353,880 Amh Amh Amh NM
yr Amgylchedd (litrau bob cydymffurfio a chanllawiau
gwella anAsawdd blwyddyn) Asiantaeth yr Amgylchedd
a lefel y dwr sydd - S .
yn ein hafonydd, Nifer yr achosion o lygredd Llélhau o.r r.1a|II flwyddyni r.IIaII
alleihau'r dwr a S50 a gofnodir gan Asiantaeth yr nifer a difrifoldeb yr a'ch05|on 130 Amh 127 91 Amh Amh Amh Amh NM
ddefnyddir Amgylchedd o.Iygredd a gofnodir gan
Asiantaeth yr Amgylchedd
Sicrhau nad oes unrhyw
Canran y datblygiadau mewn achosion lle caiff gwaith
551 ardal pe'rygl IIifogyfid a datblygu ei ganiatéu mewn 0 0 NM NM NM NM NM NM NM
gymeradwyir yn groes i gyngor | ardal perygl llifogydd yn groes
gan Asiantaeth yr Amgylchedd i gyngor gan Asiantaeth yr
Amgylchedd
Nifer y preswylwyr mewn Cynyddu nifer y preswylwyr
Lleihau it 552 ardaloedd perygl IIifogydd sy’n . mewn ardaloedd perygl NM NM NM NM NM NM NM NM NM
. ) cymryd camau gweithredu llifogydd sy’n cymryd cyngor
eithaf nifery . .
) priodol gan Asiantaeth yr Amgylchedd
datblygiadauy Lleihau nifer yr eiddo sy'n
mae llifogyddyn oo Niferyreiddo syndioddef | .1 €0 dd o gymharu NM NM NM NM NM NM NM | NM NM
effeithio arnynt llifogydd
lefelau cyn 2006
Sicrhau nad oes unrhyw
Arwynebedd y tir (hectarau) achosion lle caiff gwaith
lle caiff gwaith datblygu ei datblygu ei ganiatdu mewn
S54 gymeradwyo mewn parthau | ardaloedd y nodwyd eu bod yn 0.00 25.99 6.15 1.63 4,75 5.26 1.85 2.24 0.04 Nac ydy
llifogydd C1 a C2 fel y diffinnir | barthau llifogydd C1 a C2, heb
ganTAN 15 fod camau lliniaru y cytunwyd
arnynt yn cael eu cymryd
Dim tir amaethyddol graddau
Hectarau o waith datblygu ar 1,2 neu 3A yn cael ei golli
S55 dir amaethyddol graddau 1, 2 i waith datblygu nad yw’n 0.00 1.66 1.13 0.00 2.38 8.26 4.15 242 0.1 Nac ydy
a3A waith datblygu amaethyddol
Gwneudy development
d;fhi’]?d mv(vj)./af Bod 77.9% o waith datblygu
effeithlonodira . . .
lleihau achosion o | 556 Arwy”eb?:ji?‘n';'jz datblygu ‘()r':le:;‘gg );ng:Lgr\;V:s: E;g&!ﬁf 7790% | 59.3% 68.6% 72.4% 40.1% 82.6% 219% | N/A | 65.40% Nac ydy
halogi, a diogzlu y caiff safleoedd eu dyrannu)
swm, ansawdd a : e
hydreiddedd pridd | 57 | Yrhectarau o dir a adenillir L';'ny”g?:;"g;:i?::j;'Z;:sz:h NM NM NM NM NM NM NM | NM NM
Nifer y safleoedd a allai fod Lleihau nifer gyffredinol y
S58 wedi'u halogi sy'n cael eu safleoedd a allai fod wedi'u 2 1 8 8 8 3 NM N/A NM

hadfer/eu hadennill

halogi yn y fwrdeistref sirol




Amcan Danaosvdd Taraed 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Ary trywydd
gosy 9 AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR iawn
A bedd ith datbl
rw;/ne r:erac?vvﬁlr ar c?ir aygu Dim tir na lleoliad yn cael ei
Gwarchod 9y Y golli o safowynt Saflecedd
) ddynodwyd yn Safleoedd }
safleoedd pwysig Daearedol o Bwysiarwvdd Daearegol o Bwysigrwydd
o safbwynt S59 g ,y grwy Rhanbarthol neu Safleoedd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Ydy
Rhanbarthol neu'n Safleoedd )
daearegol a gwella i o Ddiddordeb Gwyddonol
o Ddiddordeb Gwyddonol .
eu hygyrchedd ) Arbennig am resymau
Arbennig am resymau
daearegol
daearegol
) Lleihau 1%y flwyddyny
Cyf tunell traff
seo | ) answm yTUnelio Wastiall - - ctraff sy'n mynd i safleoedd 39,129 | 41,083 | 37,703 | Amh | 27313 | 6984 | 4286 1,234 Ydy
sy’n mynd i saflecedd tirlenwi i )
tirlenwi, rhwng 2007 a 2017
Cynyddu'r gwastraff trefol a
C traff trefol ilgylchir, 0 27% i 40% erb
561 anrany gwastraltfretota | atgylchii, 0 2/ 13T eI 1 yo0s | 39.62% | 39.65% | 37.73% | Amh | 5467% | 61.70% | 6550% | 66.69% No
ailgylchir 2017, a chynnal y cynnydd hyd
at ddiwedd cyfnod y cynllun
Lleihau'r gwastraff Cyfartaledd y gwastraff a LI:;hj;J gzl\\//vvajrk?f;t?la] f;ycgc:lir
a gynhyrchir $62 | gynhyrchirgan unaelwyd | 2 y yoey 750 387.85 | 35163 | 39939 | Amh = 46376 @ 47922 481 416.11 Ydy
, . % tunnell erbyn 2013 a chynnal
a chynyddu'r (cilogramau) tvnaiad
graddau y caiff : ygostyngia
deunyddiau eu Canran y gwastraff pydradwy LIelhg:Ja;z?/\rl\rini?nwz:‘s(;riaff
hailddefnyddio | 563 nad yw'n cael ei anfon i pydracvy syn mynct 35% | 6020% | 56% 54% Amh 52% | 4650% | 50.00% | 53.80% Nac ydy
safleoedd tirlenwi safleoedd tirlenwi i 35% o'r
lefel yn 1995, erbyn 2020
N fsi idi I h f
s64 uml?er o 5|t'es prO\'n'd'lng 'r?c'reaset e number o' 39 39 39 Amh 39 39 2% 26 Dim newid
public recycling facilities facilities over the plan period
Y gwastraff adeiladu a
se5 | Canranygwastraffadeiladua | dymchwela ailddefnyddir 80% 100% | 100% | 100% | Amh 93% | 924% | 95.00% | 95.00% Dim newid
dymchwel a ailddefnyddir yn cynyddu i dros 80% erbyn ° ° ° ° ° e R s
diwedd cyfnod y cynllun
Sicrhau bod pob 'r 26
Canran rhywogaethau crhati bod pob Hn ?r
dethol y Cynllun Gweithredu 0 rywogaethau a gaiff eu
s66 | ooy Ryniun G monitro'n parhau yn bresennol | NM NM NM NM NM NM NM NM NM NM
Bioamrywiaeth sy’n sefydlog i ;
, yny fwrdeistref sirol drwy
neu’n cynyddu
gydol cyfnod y cynllun
Yr ardal Safle o Ddiddordeb Dim colled net i waith
Gwyddonol Arbennig am datblygu, o safbwynt tir Safle
S67 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Yd
Gwella resymau biolegol a gollir i o Ddiddordeb Gwyddonol Y
bioamrywiaeth y waith datblygu Arbennig am resymau biolegol
fwrdeistref sirol Lleihau canran y tir a
lustnodwyd yn Warchodf
Dim colled net o safbwynt tir glustnodwy ’yn archo ?
Natur Leol neu'n Safle Pwysig
a glustnodwyd yn Warchodfa ar avfer Cadwraeth Natur. a
$68 | Natur Leol neu'n Safle Pwysig 9 ’ 17.32 191 NM NM NM NM NM NM NM

ar gyfer Cadwraeth Natur, o
ganlyniad i waith datblygu

gollir i waith datblygu, i ganran
sy’n is na'r ganran a gollwyd
dan y Cynllun Datblygu Lleol
blaenorol




Amcan Danaosvdd Taraed 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Ary trywydd
= = AMR AMR AMR AMR AMR AMR AMR  AMR  AMR  AMR iawn
Niferoedd y ceisiadau cynllunio a Llai nag 1% o geisiadau
S69 gymeradwyir sy’n cynnwys colli cynllunio’n arwain at golli neu 1 Amh 70.0% NM NM NM NM NM NM NM
gwrychoedd a choetiroedd beryglu coetir neu wrychoedd
Lleihau arwynebedd y tir lle mae'r
Gwella efwr enfawr, ym mhob rhan o'r
. . . . 100% 100% 100% Amh Amh Amh 100% 100% 100% Ydy
bioamrywiaeth y . . fwrdeistref sirol (% y safleoedd
. . Lleihau arwynebedd vy tir lle , .
fwrdeistref sirol i o sy’n cael eu trin)
S70 ceir rhywogaethau planhigion : )
Lleihau arwynebedd y tir lle mae | |
goresgynnol allweddol (hectarau) clvmod Janan. vm mhob rhan ot 20 ha
ymog Japan, yr ; (100in | 47.0 48.0 49.0 50.0 52,0 54,0 54,5 55.0 Nac ydy
fwrdeistref sirol, i 20% o'r lefel yn .
2007)
2007
Lleihau allyriadau CO, i 80% o'r
lefelau yn 1999 erbyn 2010 ac
S71 Tunelli o CO, /y flwydd 5.6 5.8 NM NM NM NM NM NM NM
unelli o CO, /y flwyddyn/y pen i 69% o'r lefelau yn 1999 erbyn
Uieih , 2021
Egi:cﬁj??z:: Lleihau 6l troed carbon
ynz&zmémf S72 Ol troed carbon preswylwyr y fwrdeistref sirol fel NM NM NM NM NM NM NM NM NM
.y / ei fod islaw’r lefel yn 2006
sirol bob blwyddyn . .
Cynyddu o'r naill flwyddyn i'r
Nif 1 i lall nif {
573 |aybu9mwu§ynnwbwwmdu a megmddyhmjﬁauwh. NM NM NM NM NM NM NM NM NM
Systemau Rheoli Amgylcheddol mabwysiadu Cynlluniau Rheoli
Amgylcheddol
Sicrhau bod lefelau
S74 | Lefelau perchnogaeth ar gar preifat = perchnogaeth ar gar yn parhau’n NM NM NM NM NM NM NM NM NM
is na chyfartaledd Cymru
Cynyddu o'r naill flwyddyn i'r llall
Lefelau'r defi i f] i fnidiaeth
575 eeaqr?erwddawnaro y defnydd a wneir o drafnidiaet NM NM NM NM NM NM NM NM NM
drafnidiaeth gyhoeddus gyhoeddus drwy gydol cyfnod y
Lleihau tagfeydd cynllun
drwy leihau'r Sicrhau gostyngiad, o'r lefel
angen i deithio, yn 2006, yng nghyfartaledd yr
Dat fartaledd
annogdulliau | S76 | o amgylaniaiedayramserymas | o er y mae taith mewn car yn ei NM NM NM NM NM NM NM NM NM
taith yn ei gymryd .
heblaw'r car o gymryd, erbyn diwedd cyfnod y
deithio, a gwneud cynllun
y defnydd gorau Cynyddu o'r naill flwyddyn i'r
' seilwaith . . . . ,
or se‘l \{val 577 Dim cwmnlau n mabwy5|adu llall nlfe‘roedd y busn.esau ‘sy n NM NM NM NM NM NM NM NM NM
trafnidiaeth Cynlluniau Teithio Gwyrdd mabwysiadu Cynlluniau Teithio
presennol Gwyrdd
'r naill fl i'r lall
Canran y rhwydwaith llwybrau Cynyddu o naill flwyddyn i la . .
S78 y rhannau o lwybrau cyhoeddus 72.5% 72.5% 73.0% 78.0% 80.0% 80.0% 80.0% 80.0% Dim newid
cyhoeddus sydd ar agor
sydd ar agor ac yn hygyrch
, ) . Pob ysgol yn meddu ar gynllun
Nif I hio i’ I
s79 | Nnerycymuniauteithioirysgola | i orbyn diwedd cyfnody | 100% | 527% | 57.1% | 60.4% | 659% | 69.2% | 725% | 747% | 77.3% Ydy

baratowyd

cynllun




Amcan Danaosvdd Taraed 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Ary trywydd
= = AMR  AMR AMR AMR AMR = AMR  AMR  AMR  AMR  AMR iawn
Canran yr ynni a ddefnyddir Sicrhau nad yw lefelau’r defnydd
580 yn'y fwrdeistref sirol sy’n cael ‘ corfforaethol a wneir o ynni'n disgyn NM NM NM NM NM NM NM NM NM
ei gynhyrchu o ffynonellau islaw’r targed 0 50% a bennwyd ar gyfer
adnewyddadwy 2010
581 Lefel yr ){n.r,n ad.newyddadwya Cynyddu'’r ynni a gyflenwir i'r grid NM NM NM NM NM NM NM NM NM
gyflenwir i'r grid cenedlaethol cenedlaethol yn ystod cyfnod y cynllun
Swm (MW) y capasiti a
osodwyd o drydan a gynhyrchir ) ) )
Cynyddu o'r naill flwyddyn i'r llall
s81a | offynonellau adnewyddadwy, |~ ocn OTNATWYAAYRITRAtYEYRnl 15 669 | 1508 | 0874 | 2002 | 1381 0.283 0.16 1.02 Ydy
Cynyddu cyfran . adnewyddadwy a gynhyrchir
. . sydd wedi'i gofrestru ar gyfer y
yr ynni a geir ; i
cynllun Tariff Cyflenwi Trydan
o ffynonellau -
adnewyddadwy Swm (MW) y capasiti a
osodwyd o wres a gynhyrchir
581b offynonellau‘a‘ldnewyddadwy, Cynyddu o'r naill flwyddyn i'r llall )‘/gwres NM NM NM NM NM NM NM NM NM
sydd wedi'i gofrestru ar adnewyddadwy a gynhyrchir
gyfer y Cymhelliad Gwres
Adnewyddadwy
Yr holl dai dd a ddatblygir i
Niferyr eiddo newydd sy nrh cr)chua:)rl\e(:-‘i\;\vfy1 O‘Va o'r anniyglrrnlae
S82 | cynhyrchu trydan o ffynonellau 9y y. 0 . A NM NM NM NM NM NM NM NM NM
arnynt ei angen, erbyn diwedd cyfnod y
adnewyddadwy
cynllun
sg3 | vy priffyrdd syddwediu NM NM NM NM NM NM NM NM NM
gwella
Canrany ffyrdd (dosbarth
sg3a | 1) syddmewncyflwr gwael Llai na 3% 0.057 0.05 NM NM NM NM NM NM NM
(Dangosydd perfformiad
cenedlaethol)
Arwynebedd prif gerbytffyrdd
y rhwydwaith (ffyrdd dosbarth
S83b A) sydd wedi cael wyneb Mwy na 5% 0.184 0.231 NM NM NM NM NM NM NM
newydd/y mae eu hwyneb
Gwella perfformiad WYEe u w
wedi’i drin
asedau materol yn . . : .
. . Lleihau nifer yr achosion lle mae Gorlif
y fwrdeistref sirol Nifer yr achosion lle mae Gorlif | Carthffos Gyfun wedi gorlif hob
S84 ifer yr achosion emae ?rl arthffos y.un we' i gorlifo, ym mho 143 NM NM NM NM NM NM NM NM
Carthffos Gyfun wedi gorlifo | rhan o'r fwrdeistref sirol yn ystod cyfnod y
cynllun
Preswylwyr yn mynegi lefelau uwch o
9 I a chanol trefi fodl ffredinol a chanol trefi
sg5 | obodionnwyddachanoltrefia | - fodlonrwydd cyffredinol  chanoltrefia o0 0 = 1 coh00 | o000 | 6200 | 600% | 60.0% | 57.0% | 57.0% Dim newid
phentrefi phentrefi ym mhob rhan o'r fwrdeistref
sirol
. Cynyddu o'r naill flwyddyn i'r llall nifer
% Iwydydd sydd wedi’
S86 o yraciwy y sydewedru yr aelwydydd sydd wedi'u cysylltu a'r 72% 72% 72% 81% 91% 91% NM NM NM
cysylltu &'r rhyngrwyd thyngrwyd







